
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25.03.19 г.  №   775-п 

(в редакции от 06.05.19 г. № 1219-п) 

(в редакции от 02.08.2019 г. № 2146-п) 

(в редакции от 26.03.20 г. № 712-п) 

г. Ступино 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области  от 25.03.2019 № 775-п 
«Об утверждении реестра существующих и 
планируемых к созданию контейнерных 
площадок для сбора твердых коммунальных 
отходов на территории городского округа 
Ступино Московской области»    

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Закона МО от 30.12.2014 г. № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской 

области», Распоряжения Министерства экологии и природопользования Московской 

области от 09.10.2018 г. № 608-РМ «О внесении изменений в распоряжение 

Министерства экологии и природопользования Московской области от 19.04.2018 г» 

№ 159-РМ «Об утверждении Временного порядка накопления твердых 

коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории 

Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в  Приложение № 1 постановления администрации 

городского округа Ступино Московской области «Об утверждении реестра 



существующих и планируемых к созданию контейнерных площадок для сбора 

твердых коммунальных отходов на территории городского округа Ступино 

Московской области»   от 25.03.2019 г. № 775-п в редакции  Приложения № 1 

настоящего постановления. 

2. Внести изменения в  Приложение № 2 постановления администрации 

городского округа Ступино Московской области «Об утверждении реестра 

существующих и планируемых к созданию контейнерных площадок для сбора 

твердых коммунальных отходов на территории городского округа Ступино 

Московской области»   от 25.03.2019 г. № 775-п в редакции  Приложения № 1 

настоящего постановления. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

А.С.Туманова.  

 

 

 

 

 

Глава  городского округа Ступино 
Московской области 

 В.Н.Назарова 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Визы : 

Заместитель Главы администрации 
городского округа Ступино Московской 
области 

« ____»____________2020 г. 
 

  

 

А.С.Туманов 

   

   

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Лишенкевич В.А. 
8(496)64239-94 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
  Московской области 

от «___»__________№_________ 
 

Перечень существующих контейнерных площадок, расположенных на 
территории городского округа Ступино 

 

№ Адрес Широта Долгота 

1.  
г. Ступино, переулок Приокский, д. 
7, к. 1 54,88  38,05 

2.  г. Ступино, переулок Приокский, д. 
7, к. 2 54,88  38,06 

3.  г. Ступино, переулок Приокский, д. 9 54.881   38,054 
4.  

г. Ступино, пер. Лесной, д. 6 54,889  38,066 
5.  г. Ступино, п. Новый, 

Староситненское шоссе (около 
магазина) 54,9172  38,104 

6.  
г. Ступино, пр-т Победы, д. 20/36 54.8885  38,07996 

7.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 24/25 54,888 38,077 

8.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 26 54,892  38,081 

9.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 29/38 54,888  38,078 

10.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 30/45 54,893  38,08 

11.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 32/48 54,895 38,081 
12.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 33/27 54,889  38,078 
13.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 36/43 54,896  38,081 

14.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 38/22 54,897  38,081 

15.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 43 54,893  38,078 

16.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 49 54,894  38,078 
17.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 55 54,895  38,079 
18.  г. Ступино, пр-т Победы, д. 57 54,896  38,078 

19.  
г. Ступино, с. Среднее пересечение 
ул. Запрудная и Клубная 54.8749  38,1465 

20.  
г. Ступино, с. Среднее (у кладбища) 
со стороны Сиреневого проезда 54.871  38,1409 

21.  г. Ступино, ул. Авиаторов, д. 8 54,877  38,155 

22.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 19 54,886  38,09 

23.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 22 54,887  38,089 

24.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 26/28 54,887  38,085 

25.  
г. Ступино, ул. Андропова, д. 26/28, 
площадка 2 54,887  38,087 

26.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 29/9 54,886 38,086 



27.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 30/23 54,888  38,083 

28.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 41/8 54,885  38,081 

29.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 43/2 54,886;  38,075 
30.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 46 54,888  38,074 
31.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 49 54,886  38.0738 
32.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 51/20 54,887  38,073 

33.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 57 54.887 38.0697 
34.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 58 54,889  38,067 
35.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 60 54,888  38,066 

36.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 62 54,887  38,065 
37.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 64 54,888  38,064 
38.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 65 54,887 38,065 

39.  г. Ступино, ул. Андропова, д.67 54,887  38,065 

40.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 69 54,887  38,062 
41.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 72 54,888  38,062 
42.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 75 54,886  38,059 
43.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 81 54,888  38,058 

44.  
г. Ступино, ул. Андропова, д. 8/25 
(Тургенева 8/25) 54,886  38,08 

45.  г. Ступино, ул. Андропова, д. 93 54,887  38,054 
46.  г. Ступино, ул. Бахарева, д. 10а/39 54,884  38,06 

47.  г. Ступино, ул. Бахарева, д. 12 54,885  38,061 
48.  г. Ступино, ул. Бахарева, д. 15 54,883  38,057 
49.  г. Ступино, ул. Бахарева, д. 16/73 54,887 38,062 
50.  г. Ступино, ул. Бахарева, д. 19 54,881  38,058 
51.  г. Ступино, ул. Бахарева, д. 23 54,889  38,06 

52.  
г. Ступино, ул. Белопесоцкая, в 
районе д. 144а (ИЖС Ступино) 54.857  38,149 

53.  Г. Ступино, ул. Белопесоцкая, д. 2 54.8678  38,132 

54.  
г. Ступино, ул. Военных строителей, 
д. 1 54,895  38,042 

55.  г. Ступино, ул. Гоголя, д 13/8 54,889  38,091 
56.  г. Ступино, ул. Гоголя, д. 7/11 54,889  38,0918 

57.  г. Ступино, ул. Гоголя, д. 7/9 54,889  38,09 
58.  г. Ступино, ул. Горького, д. 15 54,889   38,09 

59.  г. Ступино, ул. Горького, д. 19/29 54,889  38,083 

60.  г. Ступино, ул. Горького, д. 21а 54,889  38,087 
61.  г. Ступино, ул. Горького, д. 24 54,891 38,064 
62.  г. Ступино, ул. Горького, д. 31 54,888  38,077 

63.  г. Ступино, ул. Горького, д. 33/25 54,889  38,075 

64.  г. Ступино, ул. Горького, д. 35 54,89  38,074 

65.  г. Ступино, ул. Горького, д. 49 54,889 38,065 

66.  г. Ступино, ул. Горького, д. 53/11 54,89  38,065 

67.  
г. Ступино, ул. Домостроительная, 
д. 4 54,889  38,058 

68.  г. Ступино, ул. Есенина, д. 40 54,86    38,13 

69.  г. Ступино, ул. Есенина, д. 66 54,86   38,14 



70.  
г. Ступино, Ул. Железнодорожная, 
(пересечение Звездной) 54.869  38,128 

71.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 10 54,882  38,069 

72.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 16 54,883  38,065 

73.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 19 54,891  38,068 
74.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 23 54,892  38,065 
75.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 26 54,885  38,064 

76.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 27 54,893  38,064 
77.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 2  54.879  38,069 
78.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 28 54,886  38,069 
79.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 29 54,892  38,064 
80.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 3 54,883  38,065 

81.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 34 54,891  38,071 

82.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 34а 54,89  38,07 
83.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 44 54,894  38,07 
84.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 48 54,894 38,068 
85.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 6 54,88  38,068 
86.  г. Ступино, ул. Калинина, д. 9а 54,886  38,068 

87.  г. Ступино, ул. Комсомольская. д. 15 54,885  38,079 
88.  г. Ступино, ул. Крупской, д. 23 54,886  38,07 
89.  г. Ступино, ул. Крупской, д. 36 54,886  38,071 
90.  г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 24 54,889  38,073 

91.  г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 30 54,892  38,074 

92.  г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 44 54,896  38,074 

93.  
г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 46 
(при въезде) 54,894  38,075 

94.  г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 52 54,896  38,076 
95.  г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 61 54,891  38,072 
96.  г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 61а 54,892  38,072 
97.  г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 63 54,892  38,072 
98.  г. Ступино, ул. Куйбышева, д. 69 54,895  38,07 
99.  г. Ступино, ул. Левая пойма, д. 18 54,87 38,153 
100.  г. Ступино, ул. Некрасова, д. 20 54,889  38,088 

101.  
г. Ступино, ул. Образцово, 
Форсовая 54.8973  38,1095 

102.  г. Ступино, ул. Овражная, д. 10 54,891  38,09 
103.  г. Ступино, ул. Овражная, д. 19/22 54,891  38,088 
104.  г. Ступино, ул. Овражная, д. 8 54,893  38,082 
105.  г. Ступино, ул. Октябрьская, д. 39 54,89 38,08 
106.  г. Ступино, ул. Октябрьская, д. 44 54,89 38,08 

107.  г. Ступино, ул. Первомайская, д. 14а 54,897  38,085 

108.  г. Ступино, ул. Первомайская, д. 18а 54,897  38,084 

109.  г. Ступино, ул. Первомайская, д. 35 54,896  38,083 

110.  
г. Ступино ул. Придорожная (около 
Белопесоцкого кладбища) 54.8704   38,146 

111.  
г. Ступино ул. Придорожная, у 
магазина Голубой Дунай 54.8722  38,1476 

112.  
г. Ступино, ул. Пристанционная, д. 
25 54,893  38,062 



113.  г. Ступино, ул. Пушкина, д. 101 54,90  38,085 
114.  г. Ступино, ул. Пушкина, д. 19 54,886  38,083 
115.  г. Ступино, ул. Пушкина, д. 21 54,886  38,084 

116.  
г. Ступино, ул. Пушкина, д. 24, корп. 
1, 2 54.885 38,085 

117.  г. Ступино, ул. Пушкина, д. 97 54,899  38,085 

118.  г. Ступино, ул. Пушкина, д. 99 54,899  37,085 

119.  г. Ступино, ул. Пятая 54.879  38,138 

120.  г. Ступино, ул. Рябиновая 55.055 37,988 

121.  г. Ступино, ул. Садовая, д. 12 54.88    38,089 

122.  
г. Ступино, ул. Садовая, д. 2/1 (у 
дороги) 54,885  38,091 

123.  г. Ступино, ул. Садовая, д. 6 54,884  38,09 

124.  г. Ступино, ул. Службина, д. 10 54,88 38,065 

125.  г. Ступино, ул. Службина, д. 18 54,88  38,063 

126.  г. Ступино, ул. Службина, д. 2 54,88  38,067 
127.  г. Ступино, ул. Службина, д. 20 54,881  38,062 

128.  г. Ступино, ул. Службина, д. 6 54,881  38,067 

129.  г. Ступино, ул. Службина, д. 8 54,881  38,065 

130.  г. Ступино, ул. Тимирязева, д. 1 54,891  38,092 
131.  г. Ступино, ул. Тимирязева, д. 11 54,892  38,084 

132.  г. Ступино, ул. Тимирязева, д. 15 54,891  38,082 
133.  г. Ступино, ул. Тимирязева, д. 19 54,891  38,078 

134.  г. Ступино, ул. Тимирязева, д. 23 54,891  38,075 
135.  г. Ступино, ул. Тимирязева, д. 5 54,891  38,09 

136.  
г. Ступино, ул. Тимирязева, д. 9 
(внутри двора) 54,885  38,086 

137.  г. Ступино, ул. Тургенева, д. 15/24 54,886  38,086 

138.  г. Ступино, ул. Тургенева, д. 4/14 54,884  38,987 
139.  г. Ступино, ул. Тургенева, д. 6 54,886  38,086 
140.  г. Ступино, ул. Тургенева, д. 7 54,886   38,086 
141.  г. Ступино, ул. Фрунзе, д. 3, к. 1 54,895  38,072 
142.  г. Ступино, ул. Фрунзе, д. 5, к. 1, к. 2 54,89    38,07 

143.  г. Ступино, ул. Фрунзе, д. 5, к. 3 54,89  38,067 

144.  
г. Ступино, ул. Центральная в 
районе д.31 54,883  38,116 

145.  г. Ступино ул. Чайковского 29 54.883 38.0649 

146.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 14 54,884  38,079 

147.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 21 54,883  38,067 

148.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 23 54,883  38,066 
149.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 24а 54,885  38,072 
150.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 25 54,884  38,063 
151.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 35 54,883 38,061 
152.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 38 54,885  38,068 

153.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 43а 54,884  38,056 
154.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 44 54,886  38,063 



155.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 45/1 54,885  38,054 
156.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 50 54,886  38,056 
157.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 58 54,885  38,05 

158.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 59 54,883   38,056 

159.  г. Ступино, ул. Чайковского, д. 62 54,886  38,051 

160.  д. Агарино у остановки 55.071  37.8103 

161.  д. Алфимово, пр-д Новоселов, д. 16 55,111  38,335 
162.  д. Алфимово, пр-д Новоселов, д. 6 55,111  38,331 

163.  д. Алфимово, ул. Луговая, д. 2 55,113  38,338 
164.  д. Алфимово, ул. Новоселов, д. 27 55,113  38,335 

165.  д. Алфимово, ул. Новоселов, д. 4 55,11  38,33 
166.  д.Ананьино, ул. Чирковская д. 28-30 55.097 37.7596 

167.  д. Антипино 54.9655  37.832 
168.  д. Бекетово 55.0273  37.7903 

169.  д. Березня 55,0158  37,9942 

170.  д. Березня, ул. Веселая д.17 55,016 37,992 
171.  д. Беспятово, ул. Лесная, д. 25 55,23  38,36 

172.  д. Васьково 55.0742  38.3961 
173.  д. Городище, ул. Зеленая, д. 9 54,882  38,222 

174.  д. Городище, ул. Молодежная, д. 42 54,8896  38,2196 

175.  д. Городище, ул. Молодежная, д. 8 54.887  38,228 

176.  д. Городище, ул. Новая 54,887  38,221 
177.  д. Городище, ул. Центральная, д. 42 54,889  38,228 
178.  д. Городище, ул. Центральная, д. 50 54,888;  38,229 

179.  д. Госконюшня, ул. Почтовая, д. 6 55,024 38,358 
180.  д. Гридюкино 55.093  37.7957 

181.  
д. Дубнево, ул. Новые дома, д. 17-
19 55,105 38,108 

182.  д. Дубнево, ул. Новые дома, д. 5 55,109;  38,142 

183.  д. Дубнево, ул. Новые дома, д. 6-8 55,106 38,11 
184.  д. Захарово, ул. Центральная 55.032  38.4005 

185.  д. Ивантеево 55,141  38,3788 
186.  д. Канищево, ул. Пасечная 55.0575  37.837 
187.  д. Коледино, ул. Мякининская 55.1188  38.3779 

188.  
д. Колычево, ул. Прудовая 
(Семеновское) 55.029  ; 37,718 

189.  д. Красный Котельщик 
55.0276 

38.257 

190.  
д. Куртино, возле автобусной 
остановки 54.9913  38.2693 

191.  д. Леонтьево, ул. Набережная 55,064  38,287 
192.  д. Леонтьево, ул. Новая, д. 6 55,061  38,281 

193.  д. Леонтьево, ул. Центральная, д.13 55,061  38,284 

194.  
д. Леонтьево, ул. Центральная, д. 
26 55,061  38,284 

195.  
д. Марьинское, ул. Заречная у 
храма 55.2058  38.0002 

196.  
д.Марьинское ул.Марьинская 
(пересечение двух дорог) 

55,2086  
37,995 

197.  д. Мясищево, ул. Лесная 55.252  38.1239 



198.  
д. Новоеганово, ул. 
Железнодорожная, д. 1 55,092  38,278 

199.  д. Ольгино, при въезде 55.115 37.837 

200.  д. Петрово, ул. Черемисинская 54.995  38,132 

201.  
д. Сафроново, ул. Троицкая при 
въезде 

55.0877  
37.9971 

202.  
д. Старая Ситня, ул. Лермонтова у 
остановки 54.954  38.1455 

203.  
с.Суково, ул.Сосновка, в районе 
автобусной остановки 54.8977  38.31998 

204.  
д. Суково, ул. Бутырская, д. 6, 
напротив за магазином Райпо 54.8998  38.3285 

205.  д. Съяново при въезде 54.9886  37.8750 

206.  д. Торбеево, тер. Михнево-3, д. 136 55,0534 37,9121 

207.  д. Фоминка, при въезде 55.17206  38.346 

208.  Малино 1, в/г Харино, д. 164 (155) 55,09  38,159 

209.  Малино 1, в/г Харино, д. 202 55.095  38,159 

210.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
Преображенский пр-т, д. 12 55,03  38,098 

211.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
Преображенский пр-т, д. 13 55,03  38,1 

212.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
Преображенский пр-т, д. 23 55,034 38,102 

213.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
Преображенский пр-т, д. 5, к. 1 55,026  38,094 

214.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
Преображенский пр-т, д. 9 55,028  38,095 

215.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
ул. Мещерская, д. 6 55,029  38,098 

216.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
ул. Николаевская, д. 67/29 55,035  38,105 

217.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
ул. Олимпийская, д. 29, к. 3 55,024 38,092 

218.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
ул. Олимпийская, д. 3 55,024 38,093 

219.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
ул. Олимпийская, д. 33 55,025 38,095 

220.  

мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
ул. Олимпийская, д. 33 (в конце 
дома) 55,026  38,094 

221.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
ул. Центральная, д. 3 55,031  38,112 

222.  
мкр. Новое Ступино (с. Верзилово), 
ул. Центральная, д. 9 55,032  38,103 

223.  
П. Акри ул. Железнодорожная, 
дорога к платформе акри(у сосны) 54.8741  38,119 

224.  
П. Белопесоцкий за домом по ул. 
Белопесоцкая, за домом д. 64 54.863   38,14 

225.  п. Жилево, пер. Лесной, д. 19 54,989  38,02 

226.  
п. Жилево, ул. Вокзальная, д. 34, 
вокзал 54,985  38,03 

227.  п. Жилево, ул. Комсомольская, д. 1 54,986  38,016 

228.  п. Жилево, ул. Комсомольская, д. 2 54,988 38,0145 



229.  п. Жилево, ул. Комсомольская, д. 3 54,985  38,017 

230.  п. Жилево, ул. Комсомольская, д. 5 54,98  38,02 

231.  п. Жилево, ул. Северная, д. 37, к. 1 54,985  38,015 

232.  п. Жилево, ул. Центральная, д. 45 54,981  38,019 

233.  п. Жилево, ул. Центральная, д. 49 54,98 38,018 

234.  п. Жилево, ул. Южная, д. 20 54,978  38,029 

235.  п. Жилёво, ул. Советская, д. 42 54,98  38,016 

236.  Малино ул.Школьная 4 55,104  38,178 

237.  п. Малино, ул. Весенняя, д. 7 55,106 38,178 

238.  п. Малино, ул. Ленина, д. 2 55,105  38,185 

239.  
п. Малино, ул. Марьинская при 
въезде 55,1063 38,2018 

240.  п. Малино, ул. Победы, д. 6 55,105  38,182 

241.  п. Малино, ул. Полевая, д. 15 55,116 38,164 

242.  п. Малино, ул. Чапаева, д. 27 55,12; 38,17 

243.  п. Михнево, ул. 9 Мая, д. 3 55,128  37,948 

244.  п. Михнево, ул. Библиотечная, д. 24 55,114  37,952 

245.  п. Михнево, ул. Кирова, д. 25 55,118  37,951 

246.  п. Михнево, ул. Колхозная, д. 4 55,126  37,943 

247.  п. Михнево, ул. Кооперативная, д. 8 55.1195   37,955 

248.  п. Михнево, ул. Ленина, д. 15 55.1139  37.9541 

249.  п. Михнево, ул. Московская, д. 25 55,117  37,947 

250.  п. Михнево, ул. Московская, д. 26 55,12  37,95 

251.  п. Михнево, ул. Московская, д. 5 55,127  37,947 

252.  п. Михнево, ул. Правды, д. 4 55,116  37,957 

253.  п. Михнево, ул. Правды, д. 4а 55,114  37,957 

254.  п. Михнево, ул. Правды, д. 6 55,113  37,957 

255.  
п. Михнево, ул. Сельхозтехники, д. 
12 55,107  37,969 

256.  п. Михнево, ул. Советская, д. 3 55,12 37,957 

257.  
П.Михнево, ул.Астафьевская у 
очистных сооружений 55.1083  37.9676 

258.  п. Михнево, ул. Строителей, д. 2 55,129  37,945 

259.  п. Михнево, ул. Тимирязева, д. 1 55,134  37,959 

260.  п. Михнево, ул. Центральная, д. 1 55,1348  37,954 

261.  п. Михнево, ул. Чайковского, д. 1 55,115  37,949 

262.  п. Михнево, ул. Чайковского, д. 3 55,114  37,949 

263.  п. Михнево, ул. Юности, д. 6 55,132  37,947 

264.  
п. Октябрьский, ул. Октябрьская в 
районе д.2 

55.1579 
37,9343 

265.  п. Усады, ул. Пролетарская, д. 17 55,139 37,892 

266.  п. Усады, ул. Усадовская 55.14287  37.907 

267.  с. Аксиньино, ул. Молодежная, д. 1 55,149  38,29 

268.  с. Аксиньино, ул. Нагорная, д. 1 55,117  38,29 

269.  с. Березнецово 55.1089  38.1450 

270.  с. Березнецово, ул. Садовая, д. 38 55,111  38,156 



271.  
с. Березнецово, ул. Центральная, д. 
3 55,115  38,163 

272.  
с. Большое Алексеевское, ул. 
Рябиновая, д. 2 55,24  38,202 

273.  с. Ивановское, ул. Мира, д. 13 55,075  37,842 

274.  с. Ивановское, ул. Школьная, д. 6 55,073  37,84 

275.  с. Киясово, ул. Школьная, ул. 68 55.037  37.958 

276.  
с. Константиновское, ул. Колхозная, 
д. 7 55,163  37,966 

277.  
с. Константиновское, ул. 
Центральная, д. 1 55.15242  37.96297 

278.  с. Короськово, при въезде 55.1551  37.8669 

279.  
с. Кременье, пер. Приокский, д. 8 
(футбольное поле) 54.95401  38.14553 

280.  с. Липитино, ул. Больничная у моста 55.0928  37.99059 

281.  с. Липитино, ул. Школьная, д. 7 55.09507  37.99272 

282.  с. Лужники, "ПНИ 13",д., 10 54.845   38,082 

283.  с. Лужники, "ПНИ 13",д., 33 54.8425  38,082 

284.  с. Лужники, ул. Дорожная, д. 5 54,84  38,096 

285.  с. Лужники, ул. Центральная, д. 25 54,843  38,092 

286.  с. Мещерино, ул. Новая, д. 15 55,196  38,361 

287.  с. Разиньково, ул. Лесная, д.1 55.1271  37.9015 

288.  с. Семеновское, ул. Совхозная, д. 3 55,059  37,762 

289.  с. Семеновское, ул. Совхозная, д. 5 55,059  37,762 

290.  
с. Семеновское, ул. Черемушки, д. 
4/1 55,057  37,762 

291.  с. Семеновское, ул. Черемушки, д. 8 55,057  37,761 

292.  
с. Семеновское, ул. Школьная, д. 
12а 55.06   37,764 

293.  с. Семеновское, ул. Школьная, д. 22 55,062  37,764 

294.  с. Семеновское, ул. Школьная, д. 6 55,058  37,762 

295.  
с. Ситне-Щелканово, ул. Дружба, д. 
3 54,974 37,962 

296.  с. Ситне-Щелканово, ул. Мира, д. 22 54,977  37,956 

297.  с. Ситне-Щелканово, ул. Мира, д. 8 54,974  37,959 

298.  
с. Ситне-Щелканово, ул. 
Первомайская, д. 7 54,97  37,957 

299.  
с. Ситне-Щелканово, ул. 
Спортивная. д. 3 54,973  37,956 

300.  
с. Сотниково ул.Просторная 
(Малино) 

55.0619 
38.03999 

301.  
с. Старая Ситня, ул. Заречная, в 
районе напротив д. 31 54.9472  38.1515 

302.  
с. Старая Ситня, ул. Советская, д. 
11 54,943  38,135 

303.  
с. Старая Ситня, ул. Центральная, 
д. 2а 54,94  38,138 

304.  
с. Татариново, ул. Барыбинская, вл. 
20 55,216  37,931 

305.  
с. Татариново, ул. Колхозная, д. 8а, 
к. 1 55.2418  38,187 



306.  с. Татариново, ул. Ленина, д. 13 55,215 37,936 

307.  
Ступинский район, д. Щербинино, 
ул.Родниковая 55.1554  38.3414 

308.  
Ступинский р-н, д. Новоселки, ул. 
Тихая 55,18  38,37 

309.  
с. Федоровское, ул. Никольская, д. 
24 55,19 38,39 

310.  с. Хатунь, ул. Почтовая, д. 4 55,002  37,831 

311.  с. Хатунь, ул. Советская, д. 32 55,004  37,836 

312.  с. Шугарово, ул. Вокзальная, д. 3 55,054  3798 

313.  
с. Шугарово, ул. Грушевая, "Дружба-
3" 55,048  37,996 

314.  
с. Шугарово, ул. Железнодорожная, 
д. 10 55,055  37,99 

315.  
с. Шугарово, ул. Комсомольская, д. 
1/7 55,055   37,988 

316.  с. Шугарово, ул. Совхозная, д. 2 55,054  37,988 

317.  с. Шугарово, ул. Центральная, д. 15 55,056  37,987 

318.  с. Шугарово, ул .Центральная, д. 8 55.055  37,986 

319.  д.Дубнево, ул.Заречная 24 55.1076  38.1278 

320.  
д.Авдотьино, съезд на Пасечную ул 
(Семеновское) 

55.0531  
37.76158 

321.  
с.Березненцово, перпесечение 
Полевая и Центральная 55.1141  38.16046 

322.  д.Четряково у церкви 55.2268  38.1375 

323.  д.Марьинка при въезде (Леонтьево) 55.0974  38.4046 

324.  д.Девяткино у магазина 55.096  38.2033 

325.  с.Старая Ситня ул.Октябрьская 55 54.94389  38.1361 

326.  с.Старая Ситня ул.Лермонтова 50 54.9482  38.1448 

327.  с.Старая Ситня ул.Пароковая 62 54.9511  38.1366 

328.  с.Мещерино ул.Новая у ФАП 55.1953  38.3662 

329.  
с.Б.Алексеевская ул.Центральная у 
бани 55.2437  38.2108 

330.  с.Константиновские Дачи ВПШ 55.147     37,963 

331.  

Г.Ступино с.Среднее ул.Первая, в 
районе д.26-27 (через грунтовую  
дорогу от домов) 54.8760  38,1363 

332.  
Г.Ступино, ул.Авиаторов д.19  
(пер.Академический) 54,877  38,159 

333.  
с.Старое, съезд с дороги в сторону 
Голочелово, д.Голочелово  55,1657  38.2653 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
  Московской области 

от «___»__________№_________ 
 

Перечень планируемых  контейнерных площадок, расположенных на 
территории городского округа Ступино 

  
Месторасположенние контейнерных 
площадок 

GPS 
координаты 

Расчетная 
потребность в 
контейнерах 

1 п. Жилево, ул. Первомайская, д. 45 54,983; 38,013 2 

* д. Жилево альтернатива Березня (23) 

2 С.Семеновская, ул.Центральная д.20 55,068; 37,37 4 

3 с. Хатунь пересечение ул. Молодежная и 
Спортивная 

55.0099; 37,837 6 

4 с. Хатунь, ул. Школьная д.4 55.0099, 37,837 4 

5 д. Хатунь, Спутник 1 55,059; 37,97 2 

6 г. Ступино, ул. Андропова, д. 2 54,886; 38,095 4 
7 г. Ступино, ул. Больничный городок, д. 5 54,883; 38,075 4 

8 г. Ступино Проспект Победы у больницы 54.880129, 
38.076935 

1 

9 г. Ступино, ул. Гаражная, д. 3 54,887; 38,094 2 

10 г. Ступино, ул. Левая пойма, д. 16 54,8706; 38,156 2 

11 г. Ступино, ул. Левая пойма, д. 15 54,8719; 
38.15634;  

1 

12 г. Ступино, ул. Левая пойма, д. 19 54,871; 38,152 2 

13 г. Ступино, ул. Левая пойма, д. 5 54,87; 38,15 2 

14 г. Ступино ул.Чайковского на окраине у 
гаражей 

54.885415, 
38.049298 

2 

15 г. Ступино, ул. пер. МТС 54.91; 38,067 2 

16 г. Ступино, ул. Акри, д.16 54,869; 38,12 4 

17 г. Ступино, ул. Акри д.34 54,869; 38,12 4 
18 г. Ступино, ул. Акри д.46 54.8674; 38,126 4 

19 г. Ступино ул. Зеленая д.2 в районе 
остановки "Крутышки 

54.88,38,154 4 

20 г. Ступино, ул. Донбасская  д.2 54.906892, 
38.086050 

2 

21 г. Ступино ул.Кленовый пер. 54.8778; 38,129 8 

22 г. Ступино ул. Осипенко (у 6 школы) 54,8832; 38,11 8 

23 г. Ступино ул.3-ий Пригородный пер. д.151 54.889; 38,104  4 
24 г. Ступино Колхозная район д.88 ( у 

магазина) 
54,891; 
38.09882 

4 

25 г. Ступино, ул. Колхозная в районе д.227 54.877558, 
38.112789 

4 

26 г. Ступино, путепровод 54.903; 38,084 8 



27 г. Ступино, ул. Малоовражная д.2 54.878815, 
38.117742 

2 

28 г. Ступино, ул. Взлетная у пруда 54.879601, 
38.143694 

4 

29 г. Ступино, ул. Щорса в районе д.1 54.876719, 
38.117609 

4 

30 г. Ступино ул. Лесопарковая 54,86872; 
38,0419 

4 

31 г. Ступино, ул. Кедровая Аллея д.1 54,90768; 
38,086 

4 

32 г. Ступино Б. Образцово, ул. Б. Образцовская 
45 

54,911;  
38,163 

4 

33 г. Ступино Б. Образцово (при въезде) 54,9101; 38,155 4 

34 г. Ступино М. Образцово (при въезде) 54,90258; 
38,1735 

4 

35 г. Ступино д. Вальцово, ул. Гурьинская д.1 54,9246; 
38,1401 

4 

36 г. Ступино, ул. Вальцово, ул. Белокаменная 
д.22 

54.9274;  
38,151 

4 

37 г. Ступино Пересечение ул.4-ый 
Пригородный пер. 

54.884071, 
38.102885  

4 

38 г. Ступино, при въезде на Бульвар Роз 54.877923, 
38.121715 

4 

39 г. Ступино, ул. Третий пригородный пер.  
д.151 

54.888661, 
38.103689 

2 

40 г. Ступино, пересечение ул. Звездный 
переулок и Сиреневый бульвар 

54.871487, 
38.136023 

2 

41 г. Ступино, ул. Добролюбова у магазина 
Салют 

54.875704, 
38.132115 

2 

42 г. Ступино, ул. Третья у магазина 54.874414, 
38.140647 

2 

43 г. Ступино ул. Котовского  напротив д.2/1 54.880365, 
38.112521 

2 

44 г. Ступино, ул. Железнодорожная и 
Добролюбова (справа от дороги на Акри) 

54.871807, 
38.122338 

2 

45 г. Ступино, ул. Четвертая д.49 (напротив 
дома через дорогу) 

54.873364, 
38.149110 

4 

46 г. Ступино, улица с грунтовой дорогой между 
ул. Западная и Восточная 

54.877655, 
38.149949 

4 

47 г. Ступино ул. Чкалова у гаражей 54.89341; 
38,09217 

4 

48 г. Ступино ул. Октябрьская д.40 54.89408, 
38.0833 

4 

49 с. Городищи, ул. Крепостная д.1 54,88; 38,22 4 

50 с. Городище, ул. Молодежная, д. 5 54,886; 38,227 4 

51 с. Городище, ул. Молодежная, д. 7 54,887; 38,227 2 

52 д. Городище, ул. Центральная, д. 20 54,885; 38,222 4 

53 с. Лужники, ул. Центральная, д. 19 54,843; 38,094 4 

54 с. Лужники, ул. Центральная, д. 23 54,843; 38,093 4 

55 с. Лужники, ул. Центральная, д. 7 54,843; 38,098 4 
56 с. Ситне-Щелканово, ул. Вишневая, д. 3 54,977; 37,954 4 

57 с. Старая Ситня, ул. Центральная 
(Советская), на въезде в село 

54,938; 38,135 8 



58 п. Михнево, ул. Советская, д. 3 55,12; 37,957 4 

59 с. Березнецово, пр. Центральный, д. 9 55,112; 38,161 2 

* Алеево-2 альтернатива в п. Жилево (12) 

60 д. Алфимово, ул. Садовая д.2 55,112; 38,327 4 
61 с. Аксиньино ул. Шоссейная д.14 55.149 ; 38,289 6 
62 с. Мещерино, ул. Новая д.18 55,197; 38,36 4 

63 Д.Радужная, ул.Дачная 13 55,26; 38,17 4 
64 д.Липитино ул.Больничная 6 55.09048, 

37.9915 
2 

65 с.Авдотьино, при въезде поворот на телятник  
напротив поворота на телятник (слева) 
(Аксиньино), д.Малое Ивановское 

55.245128, 
38.195752  

6 

* Малое Ивановское альтернатива  в с.Авдотьино (32) 

66 с. Авдотьино  ул.Лесная 12 (Аксиньино) 55.251084, 
38.166536 

4 

67 д. Авдотьино (Семеновское) поворот на 
Овражную 

55,049077; 
37,741307 

4 

68 д. Авдотьино (Семеновское) ул.2-я Лесная 55.045501, 
37.739821 

2 

* д. Авдулово -1 Альтернатива Авдулово 2 

69 Авдулово-2 (съезд с трассы) 55,077509 
38,253424 

4 

70 д. Акатово, ул.Озерная, при въезде на 
развилке (слева)  

55.241524, 
38.370274 

6 

71 д.Аксиньино, ул.Овражная,  д.40   55.147643, 
38.282129 

4 

72 с. Аксиньино, ул.Шоссейная д.42  55.154038, 
38.283513  

4 

73 с. Аксиньино, 200 м. от федеральной трассы 
слева перед шлагбаумом, перед поворотом 
на ул. Вишневая 23  

55.145352, 
38.293578 

8 

74 Д. Аксинькино, поворот на  деревню  54.959454, 
38.094102 

4 

75 д. Алееево ул.Сиреневая 11-13 54.944444, 
38.027536 

4 

76 д. Алеево, ул.Сиреневая д.70 54.946033, 
38.017164 

4 

77 д. Алешково,  въезд в населенный  пункт с 
левой стороны 

54.899118, 
38.363656 

4 

78 д. Алфимово,  ул.Ильинская  55.112099, 
38.324833 

6 

79 Бабеево, на въезде в деревню с правой 
стороны 

55.073747    
38.126082 

4 

80 д. Байдиково (при вьезде на ул.Центральная 
у дороги ) 

55.064140 
38.107382 

4 

81 д. Батайки, при въезде в населенный пункт 
справа  

54.892327, 
38.267087 

4 

82 д. Батайки, ул.Слободская д.28 54.895048, 
38.261988 

4 

83 д. Бекетово, ул.Полевая д.32 55.027333, 
37.790336 

6 

84 Белыхино поворот направо в деревню 55,131521 
38,205515 

4 



85 д. Бессоново, начало ул.Бессониха 55.173792, 
38.368749 

2 

86 д. Беспятово, ул. Центральный тупик, на 
пятачке из бетонных плит 

55,229689; 
38,370117 

8 

* д. Благовское,  Индивидуальные договора 

87 С.Б.Алексеевское, ул.Школьная д.5 55.239738, 
38.205869  

6 

88 с.Б.Алексеевское поворот на Василево 55.239717, 
38.210260 

4 

89 Д.Большое Скрябин, перед СНТ "Мичуринец"  55.187983, 
38.290007  

4 

90 Большое Лупаково (съезд в деревню) 55.081897, 
38.334694 

4 

91 Бортниково ул.Советская д.73  55.023745, 
38.195619 

4 

92 Бортниково, ул.Советская  д.57 у пруда 55.030988, 
38.194318 

4 

93 Бурцево ул.Полевая 55.034031, 
38.156655 

4 

94 2-я Пятилетка, ул Леонтьевская 2а 55.089532, 
38.236488 

4 

95 д. Боброво, ул.Ситцевая д.57 55.189026, 
38.353800 

4 

96 д. Боброво, ул.Ситцевая д.3 55.190959, 
38.339642  

4 

97 д. Васильевское, ул.Центральная 55.119126, 
38.082025 

8 

98 д. Василево, (д.Ярцево) при въезде в 
деревню со стороны  дороги Москва-Малино  

55.234352, 
38.228130 

6 

* Ярцево Для д.Василево (23) 

99  Д.Вальцово, ул. Гурьинская напротив 1 54.924624, 
38.140188 

4 

100 д. Вальцово, ул. Белокаменная д.22 54.927390, 
38.151464 

4 

101 п. Вельяминово, ул. Вокзальная д.1, у 
автобусной остановки на ж,д 

55.203809, 
37.920322 

6 

102 П.Вельяминово, ул. Железнодорожная д.1 55.202825, 
37.923485 

4 

103 П.Вельяминово,  ул.Лесная 28 55.198161, 
37.915610 

4 

104 д. Верзилово, Новый квартал 55.015448, 
38.091395 

6 

105 д. Верзилово, поворот на кладбище, ул. 
Преображенская 

55.024492, 
38.087469 

6 

106 Верховлянь, ул. Ямская 55.054773, 
38.374313 

4 

107 Вихорна, ул. Речная 54,908554; 
37,969624  

4 

108 Владимирово, ул. Малиновка  альтернатива 
Красный 
Котельщик (32) 

4 

* Владимирово, ул. Малиновка альтернатива Красный Котельщик 
(32) 



109 Возцы, ул.Серебряная при въезде слева 54.878862, 
38.325202 

2 

110 Волково, ул.Останкинская д.13 55.077611, 
38.437625 

2 

111 Воскресенки ул.Покровская район д.7 54.948855, 
38.059987 

4 

112 Воскресенки ул.Ильинская д.2 54.951605, 
38.053433 

4 

113 д. Головлино, ул.Киреевская у телевышки 54.862428, 
37.965360 

6 

114 д. Городище ул.Центральная между домами  
18 и 20 

54.884415, 
38.222033 

4 

115 д. Горки, ул.Нерастанная 55.066499, 
37.691602 

6 

116 с. Городня, у автобусной остановки, 
д.Миняево 

55.172582 
38.403282 

4 

* Миняево Альтернатива  в д. Городня (8) 

117 д. Гладково, съезд с автодороги Ступино-
Куртино с левой стороны по ул.Исаевская 

54.984462, 
38.248097 

4 

118 Глебово, при въеде до реки 55.182729, 
38.125342 

4 

119 д.Грызлово ул.Александровская 49 55,022462; 
37,819662 

4 

120 д.Грызлово, ул.Александровская д.2 55.017577, 
37.826481  

4 

* Д.Горностаево Альтернатива в д.Хомутово 

121 Дубечино, на въезде со сторны СНТ 
Виктрия1 

55.079479, 
37.748321 

6 

122 Д.Дворяниново, ул.Проселочная за д.20 55.0474646, 
38.039555 

4 

123 Дорки, при въезе на ул.Заречная 55.064044, 
38.261615 

3 

124 Еганово, ул.Никольская 55.106408, 
38.295282 

4 

125 Забелино ул.Уссурийская в районе д.48а   55.022405, 
37.934536 

4 

126 Заворыкино, ул.Луговая   55.039041, 
37.896001  

4 

127 Залуги,при въезде 54.979581, 
37.801423 

4 

128 Д.Занкино, при въезде в деревню, с правой 
стороны от дороги перед плотиной 

55.155738, 
38.268422 

4 

129 д.Зевалово, напротив ВЗУ 55.170702, 
38.429877 

4 

130 Д.Зыбино на въезде с левой стороны 54.913293, 
38.246798 

4 

131 с.Ивановское, окраина ул.Заречной у храма 55.077626, 
37.836319 

4 

132 С.Ивановское, у автобусной остановки (ул.2-я 
Садовая), д.Гридьково 

55.070784, 
37.843791 

4 

* Гридьково альтернатива с. Ивановское (24) 



133 С.Ивановское, ул.Заречная 55.070784, 
37.843791 

4 

134 Д.Ивановское, ул.Иньшенская д.5 55.058271, 
38.084669 

4 

* Привалово (Ивановское) альтернатива с. Ивановское (42) 

135 Иван-Теремец, стоянка ул.Богородицкая 55.0554216, 
38.053632 

4 

136 Иван-Теремец,ул.Окольная (второй поворот)  55.053809, 
38.058500 

4 

137 д.Игнатьево дорога от автобусной остановки 
к ул.Раздольная (Малино) 

55,100169; 
38,066908 

6 

138 Ивантеево, ул.Овражная  55,141120; 
38.378778 

4 

139 д.Каверино,  у ДНТ «Каверино» и СНТ 
"Полянка" 

55.221143, 
38.006022 

4 

140 Калянино, въезд в деревню 55.049716, 
37.813636 

4 

141 п.Каменка, 100 м от домов вдоль дороги на 
деревню  (Б.Алексеевское) 

55.259561, 
38.223206 

6 

* Кабужское альтернатива в  Каменка (17) 

142 Каменка , на разворотной автобусной 
площадки 

54.943143, 
38.279927   

6 

* Каменка (Малино) альтернатива в д. Кошелевка (83) 

143 Кануново, ул.Урожная при въезде 55.04565, 
38.048799 

4 

144 д.Карпово   поворот на ул.Заречная 55.122785, 
38.236102  

4 

145 д.Карпово, напротив ФАП 55.124657, 
38.239396 

4 

146 д.Кишкино, ул.Казанская 55.167738, 
38,018099 

4 

147 д.Киясово, ул.Садовая 6  55.038141 
37.958722 

4 

148 Д.Киясово, Западная д.4 55.034677, 
37.956883 

4 

149 Д.Киясово, Школьная д.11 55.037366, 
37.959013 

4 

150 д.Колдино, пер.Кулижный д.7 54.956506, 
38.108279 

4 

151 Д.Колюпаново ул.Скрылевская д.64 54,940704 
38,078896 

4 

152 Д.Колычево (Шугарово) ул.Колхозная д.32 у 
магазина 

55.005859, 
38.096584 

6 

153 Д.Колычево (Шугарово) ул.Колхозная д.18 55.006588, 
38.092195 

4 

154 Д.Колычево, ( Шугарово) Дружбы д.1 
(существующая) 

55.005349, 
38.092025 

4 

155 Д.Кондрево, ул.Мясоедовская 54.935791, 
38.265016 

4 



156 Костомарово, ул.Ремесленная 55.061401, 
38.356743 

6 

157 Кошелевка , ул.Центральная напротив д.24 ( 
и для Каменка) Малино 

55.147958, 
38.071741 

8 

158 д.Кошелевка  при въезде в населенный пункт 
с левой стороны (Лужники) 

54.856792, 
37.951546 

4 

159 Кочкорево, ул.Чистопрудная при въезде   55.045248, 
38.206769 

6 

160 д.Кравцово, при въезде 55.055716, 
37.814169 

6 

161 д.Кременье, ул.Приокская 59 54.874414, 
38.277912 

4 

162 Д. Кременье ул.Посадская д.5 54.876227, 
38.273127  

4 

163 Кубасово, ул.Посадки, съезд с 
ул.Воскресенская  

54.980841, 
37.845270 

4 

164 Кузьмино,  ул.Садовая недалеко от д.21 55,141946; 
37,883105 

4 

165 Кузьмино, на перекрестке при въезде 55.146363, 
37.887082 

4 

166 Кузьмино ул.Садовая д.13б 55.143132, 
37.884686 

4 

167 Кунавино, въезд на ул.Кунавинская 55.199939, 
38.011607 

4 

168 Крапивня, при въезде в деревню по 
ул.Лесная 

55.044413, 
38.139995 

4 

169 Крапивня ул.Кукуевская 55.044908, 
38.139126 

4 

170 Кочкарево, ул.Чистопрудная при въезде   55.045248, 
38.206769 

4 

171 Лаврентьево, въезд в деревню 55.086775, 
38.033863 

4 

* Буньково альтернатива в д. Ламоново (46) 

172 д.Ламоново, ул.Болошевская 55.186932, 
38.206428 

4 

173 д.Ламоново, ул.Энергетиков при съезде с 
дороги в д.Буньково (д.Бунькоово, 
д.Голочелово) 

55.185157, 
38.217269 

4 

* Голочелово альтернатива в д. Ламоново и с. 
Старое (14) 

174 Д.Лапино у автобусной остановки 
(Семеновское), д.Каменищи 

54.957719, 
37.822476  

4 

* Каменищи альтернатива Лапино (55) 

175 Д.Лапино, конец ул.Евстроповская 
(Семеновское) 

54.951742, 
37.812817 

4 

176 д.Лаптево, при въезде в деревню в районе 
д.1 по ул.Иван-Луг 

54,929890 
38,203218 

6 

177 с. Лаптево  у автобусной остановки на 
асфальте(Аксиньино) 

55.211181, 
38.241284 

4 

178 д.Линьково, ул без/названия на ул.Дачная 55.192072, 
37.985008  

4 

179 Лобынино, ул.Речная 55.088701, 
37.984827 

4 



180 Ловцово, (пересечение дорог на въезде) 55.0317855, 
38.079232 

4 

181 С.Лужники, ул.Новопрудная д.1 54.846703, 
38.090619 

4 

182 С.Лужники,пересечение ул.Овражная и 
ул.Сосновая 

54.845492, 
38.088684 

6 

183 С.Лужники, напротив д.19 по ул.Изумрудной 54.840861, 
38.085952 

4 

184 Ляхово, ул.Тенистая 55.046199, 
38.267827 

4 

* Любановка Площадка в Красном Котельщике 
(11) 

185 п.Малино, ул.Заводская д.1  55.103355, 
38.171058 

6 

186 п.Малино, ул.Успенская ближе к реке 55.108599, 
38.178271 

4 

187 п.Малино, ул.Энгельса д.13 55.112197, 
38.185430 

4 

188 Малино ул. Рабочая ул. Большевистская 55.118449, 
38.175837 

4 

189 Малино ул. Заречная напротив д. 12 55.109467, 
38.166931 

4 

190 Малино ул. Новоселов, поворот на КНС 55.109962, 
38.170922 

4 

191 п. Малино ул. Больничная 55.110947, 
38.192711 

4 

192 п. Малино ул. Харинская (напротив д. 28 ч/з 
дорогу) 

55.097425, 
38.156755 

4 

193 п. Малино ул. Коломенская 55.107763, 
38.190322 

4 

194 п.Малино ул.Чапаева , за садовым центром 55.11291, 
38.170821 

6 

195 Макеево, при въезде на ул.Макеевский 
проезд 

55.097715, 
37.878559 

4 

196 Малое Алексеевское ул.Северная   55.241825, 
38.186878 

4 

197 Малое Лупаково, ул.Широкая  55.103529, 
38.404083 

4 

198 д.Малое Скрябино, при въезде на 
территорию с левой стороны  на расстоянии 
10 м от ворот от площадки вывоза ТКО СНТ 
«Аладьино»  

55.163515, 
38.163859 

2 

199 Малюшина Дача в центре ул. Лесная, в 
районе д. 4 

54,854345 
37.917112 

4 

200 Мартыновское, перед въездом в село со 
стороны с.Б.Алексеевское поворот на вышку 
сотовой связи  

55.240400, 
38.089913 

6 

201 с.Марьинка, у  магазина «Наталия» 
ул.Центральная 

55.243974, 
38.316548 

6 

202 д.Марьинка, справой стороны по 
ул.Пятницкая, перед поворотом на 
ул.Юбилейная, д.Полупирогово 

55.246134, 
38.325205 

6 

* Полупирогово альтернатива с. Марьинка (5) 



203 д.Марьинское, ул.Тихорецкая (пересение 
двух дорог)  

55.208161, 
37.997114 

4 

204 Матюково, пересечение ул.Северная и 
Победы 

55.022333, 
38.166246 

4 

205 д.Матвейково, ул.Родниковая д.125 54,911314 
37,937306 

4 

206 д.Матвейково, на въезде на ул.Родниковую 
60 (съезд с дороги слева от Ступино) 

54.923323 
37.937433 

6 

207 с.Мещерино, дорога из плит за совхозом 
слева 

55.193671, 
38.360301 

4 

208 Милино, перед въездом в деревню 
(ул.Сосновая д.2) 

55.246487, 
38.160593 

4 

209 д.Мурзино, съезд с дороги на деревню 55,018845; 
37,926093 

4 

210 п.Михнево, поворот на ул.Пионерская 14 55.125119, 
37.961977 

4 

211 п.Михнево, ул.Донбасская, поворот на РМЗ 55.119666, 
37.961960 

4 

212 п.Михнево, у о.с., проезд ул.Просторная и 
Луговая 

55.108707, 
37.978859 

4 

213 п.Михнево, ул.Екиматовская, у остановки 55.119650, 
37.961673 

4 

214 П.Михнево, ул.Старомихневская, в районе 
ДСО-1 

55.138204, 
37.949885 

4 

215 П.Михнево, ул.Мичурина 55.129579, 
37.952391 

4 

216 П.Михнево, ул.Докучаева, в конце улицы 55.129579, 
37.952391 

4 

217 П.Михнево, ул.Полевая д.24 55.124767, 
37.968625 

4 

218 п.Михневао ул.Библиотечная 9а 55.119771, 
37.949609 

4 

219 П.Михнево, ул.Вокзальная, у лесхоза 55.126672, 
37.957747 

4 

220 д.Мясное, ул.Овражная при въезде 55.114991, 
37.939836 

4 

221 Мякинино, съезд с основной дороги на жд 
Мякинино, д.Шманаево 

55.131906, 
38.376852 

4 

* Шманаево альтернатива Мякинино (49) 

222 д.Мышенское ул.Центральная, 43   55.020989, 
37.745032 

8 

223 д.Назарово, ул.Садовая левая сторона от 
д.Ольховка, поворот за березой 

55.085115, 
37.906716 

4 

224 д.Нефедьево, ул.Колхозная д.43 55.179834, 
38.183674 

4 

225 п.Новоселки ул.Элеваторная 55,05582; 
38,00658 

4 

226 п.Новоселки ул.Часовенная д.31 55,05419; 
38,00814 

4 

227 д.Новоселки ул.Часовенная д.53 55,04892; 
38,00814 

4 

228 п.Новоселки ул.Медицинская д.2 55,06103; 
38,0073 

4 



229 д.Новоселки ул.Набережная 1 55,05447; 
38,01335 

4 

230 п.Новоселки ул.Заречная д.1 55,053608; 
38,009558 

4 

231 Новоселки при въезде(Алфимово)  55.094446, 
38.291509 

4 

232 Новое Ступино ул.Молодежная, д.23 55,025132;  
38,099240 

4 

233 Новое Ступино ул.Юности д.21 55,024752; 
38,097334 

4 

234 Новое Ступино  ул.Парковая 19-20 55,021945; 
38,096155 

4 

235 д.Нивки на съезде с автодороги Ступино-
Суково 

54.916617, 
38.295260 

4 

236 Николо-Тители (на въезде ) 55.137512 ; 
38.109309 

4 

237 д.Николо-Тители ул.Никольская район д.1 55.135652, 
38.118390 

4 

238 Д.Никольская дача, при въезде 55.199419, 
37.940297 

2 

* Оглоблино Контейнеры в Госконюшня (17) 

239 д.Ольхово,  у СНТ «Нива 2» рядом с кп СНТ 54.954010, 
38.145529 

4 

240 Д.Ольховка, ул.Черемушки д.1 55.078934, 
37.882485 

4 

241 Д.Ольховка ул.Первомайская д.2 55.077691, 
37.893659 

4 

242 Д.Ольховка, ул.Ольховая у моста 55.079777, 
37.888018 

4 

243 д.Орехово, при въезде на ул.Садовой 55.131005, 
38.354515 

6 

* Орешково Контейнеры в Госконюшня (21) 

244 Останково, при въезде 55.080087, 
37.988733  

4 

245 Пасыкино  ул.Слободская въезд в деревню , 
д.Утенково 

55.037086, 
38.341602 

4 

* Утенково Альтернатива для Пасыкино и 
Утенково(15), съезд с трассы 

246 д.Петрово, ул.Моисеевская 54.998570, 
38.134007 

4 

247 Д.Петрово ул.Сосновая,  54.997342, 
38.123285 

4 

248 Д.Петрищево, начало ул.Цветочной 55.099272, 
37.868768 

4 

249 Д.Песочня, перекресток на въезде по 
ул.Хрылевская 

54.983792, 
38.192624 

4 

250 Пестриково, при въезде 55.204183, 
38.101905  

4 

251 д.Покровское, вблизи указателя 
"с.Покровское" 

55.211238, 
38.323117 

6 

252 д.Починки, ул.Алексеевская д.33  55.001520, 
37.950980 

6 



253 Починки (Хатунь) пересечение ул.Рязанская 
и Пятницкая 

54.961021    
37.813466 

6 

254 Проскурниково ул.Верхняя 55,182890 
37,974114 

6 

255 Протасово, при въезде в деревню 55.069326, 
37.825305  

4 

256 Прудно, ул.Нагорная, в районе д.2 55.008323, 
37.816266 

6 

257 Прудно, при выезде к "Живописному берегу" 55.009159, 
37.822757 

4 

258 д.Псарево, ул.Псарево д.48 54.966549, 
37.981354 

4 

259 д.Родоманово на первом съезде с 
автодороги Ступино-Куртино 

54,986373; 
38,252356 

4 

260 д.Рудины, ул.Подгорный проезд д.6 55.222571, 
37.922947  

6 

261 Рудины Шоссейная 13 55.224429, 
37.924761 

6 

262 Савельево, при въезде 55.068832, 
38.152492  

4 

263 Савино, на съезде с ул.Жилевская д.41 при 
въезде в деревню 

54.974558, 
37.996130 

4 

264 Савино на съезде в районе д.95 по 
ул.Жилевское 

54.977607, 
38.005828  

4 

265 д.Сапроново, разворот автобуса 55.218285, 
38.419989 

6 

266 Сайгатово. На въезде в населенный пункт по 
ул.Запрудная 

54.865418, 
38.025117 

4 

267 Секирино, ул.Ракитовая 55.073118 
38.081014 

4 

268 с.Семеновская, пересечение ул.Центральная 
и речная  

55.067878, 
37.753242 

6 

269 Сенькино, при въезде 54,942649; 
38.261432 

4 

270 д.Сидорово, ул.Дорожная д.1 55.155584, 
37.935579  

4 

271 д.Сидорово ул.Рябиновая 55.144590, 
37.944730 

4 

272 С.Щелканово, ул.Пролетарская поворот от 
дома 24 

54.968273, 
37,955293 

6 

273 С.Щелканово, ул.Московская в районе д.61  54.980717, 
37,954479 

6 

274 д.Соколова Пустынь у остановки 54.843727, 
38.055599  

4 

275 Д.Соколова Пустынь, ул.Горловская д.64 54.843407, 
38.042475  

4 

276 Сотниково при въезде (Новоселки) 55.061991, 
38.039942  

4 

277 Спасское, при въезде 55.062430, 
38.311288 

4 

278 с.Старая Кашира, ул.Новотроицкая за д.№ 3 54.881428, 
38.203653 

6 



279 с.Старая Кашира ул.Грачевка, за д.11 54.881682, 
38.196626 

6 

280 с.Старая Кашира, ул.Знаменская, в районе 
д.2  

54.885606, 
38.198551 

6 

281 д.Старое, съезд с дороги Ступино-Старое, 
перед вышкой сотовой связи 

54.962784 
38.214569  

6 

282 д.Старокурово, въезд в деревню со стороны 
Каширского шоссе 

55.089444, 
37.947215 

6 

283 д.Сумароково, при въезде на ул.Кузнечная 55.100515, 
37.792411 

6 

284 С.Татариново ул.Садовая 25 55.213240, 
37.938858  

4 

285 с.Татариново, ул.Советская д.28 55.144630, 
37.947228 

4 

286 с.Татариново, ул.Колхозная 55.215841, 
37.936413 

4 

287 С.Татариново ул.Советская вначале 55.211422, 
37.934421  

4 

288 Д.Теняково, пересечение ул.Речная и 
Нагорная 

55.041738, 
37.783242  

4 

289 Тишково, на развилке дорог, при въезде в 
деревню со стороны Алеево по 
ул.Покровская 

54.950163, 
38.030435 

6 

290 д.Толочаново, при въезде в деревню 55.205279, 
37.965842 

4 

* Толбино альтернатива д.Антипино (50) 

291 д.Торбеево, ул.Даниловская д.26 55.053619, 
37.873140 

6 

292 с.Троице-Лобаново пересечение ул.Мира и 
ул.Центральная, (трансформа торная будка)  

55.252421, 
38.286413 

6 

* с.Троице-Лобаново ул.Липовая, , Липовый 
проезд 2,3,4,5 

индивидуальные договора 

* Возрождение альтернатива д.Тростники (24) 

293 д.Тростники ул.Устиновская 51 54,967366 
38,135240 

6 

294 д.Тростники, ул. Устиновская за д.2 
д.Возрождение 

54.956714, 
38.129168 

6 

295 д.Тутыхино, ул.Новая д.1 54.870209, 
37.995781 

4 

296 с.Тютьково, с левой стороны дороги перед 
знаком д.Тютьково 

55.226232, 
38.033466 

4 

297 Уварово при въезде на ул.Радужная 55,074685; 
38,056627 

4 

298 Фомино, при въезде 55.095907, 
38.127532 

4 

299 с.Хатунь, ул.Лесная д.19а 54.997406 
37.836488 

4 

300 с.Хатунь, пересечение ул.Сельский квартал и 
Промоклица 

54.993179, 
37.822138 

4 

301 с.Хатунь, перед поворотом на ул.Спортивная 55.008529, 
37.841917 

6 



302 с.Хатунь, ул.Молодежная за д.22 через 
дорогу 

55.038324, 
37,981240 

6 

303 Хирино съезд к ул.Раздольная 55.038324, 
37,981240 

4 

304 Хирино, напротив д.136 на развилке через 
дорогу 

55.042258, 
37.979517 

4 

305 Хомутово, начало ул.Луговая 55.188551, 
38.245053 

8 

306 Д.Хонятино у остановки 55.197112, 
38.129103 

4 

307 Д.Хонятино (у сенного склада ) 55,204622; 
38,141045 

4 

308 д.Хочема  , ул.Шатровая д.1 54,910566; 
38.192113 

4 

309 д.Чернышово, ул.Полевая район д.17 55.107614, 
37.895072  

4 

310 Чиркино ул,Покровская 55.147102, 
38.339953 

4 

311 д.Чирково ул.Песчаная 27, д.Полушкино 55.102729, 
37.773278  

8 

* Полушкино альтернатива д.Чирково (40) 

312 д.Шелково, ул.Центральная за д.48 55.063949, 
37.721086 

4 

313 Шматово, при вьезде от остановки у 
индустриального центра на развилке (для 
п.Жилево ул.Шматовская) 

55,002597 
38,0608 

4 

314 д.Шугарово (при въезде на безымянную 
улицу) (Малино) 

55.071723, 
37.983700 

6 

315 с.Шугарово ул.Запрудная д.35 55.054763, 
37.976056 

4 

316 С.Щапово, ул.Центральная  вначале улицы 55,151104  
38,180085  

4 

317 С.Щапово, ул.Центральная на выезде  55,164742 
38,188130 

4 

318 С.Щапово, ул.Запрудная  у фермы 55.165045, 
38.184353  

4 

319 с.Щапово 200 м до поворота на ул.2-я 
Парковая (справа) 

55.151939, 
38.175887 

4 

320 д.Щапово, ул.Нефедьевская, район д.34   55.171310, 
38.194152 

6 

321 ООПТ "Городские пруды" 54.873253, 
38.066520 

2 

 


